

Socialförvaltningen
Tjänsteskrivelse till socialnämnden

Datum:
2021-04-30

Diarienummer:
SCN-2021-00183

Handläggare:
Ulf Eiderbrant

Rapport från Frälsningsarmén om Brobygget 2020

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar

1. **att** lägga rapporten till handlingarna.

Ärendet

Frälsningsarmén driver sedan 1998 Brobygget som är en uppsökande verksamhet riktad till målgrupperna personer med psykisk ohälsa och personer med missbruksproblem. Socialnämnden och omsorgsnämnden ger stöd till Brobyggets verksamhet med ett treårigt verksamhetsbidrag för åren 2018 - 2021. Ersättningen för socialnämnden uppgår till 270 000 kronor för 2020.

I bifogad bilaga beskriver verksamheten arbetet under 2020.

Beredning

Rapport från Frälsningsarmén. Uppföljande möten den 1 och 8 mars med verksamhetschef Christer Svensson och Ulrika Pettersson verksamhetsansvarig för Brobygget.

Föredragning

Brobygget startade 1998 som ett projekt med finansiering från Frälsningsarmén och Allmänna arvsfonden. Uppsala kommun har bidragit med ekonomiskt stöd till verksamheten sedan 2001. Frälsningsarméns verksamhet Brobygget är en uppsökande verksamhet riktad till målgrupperna personer med psykisk ohälsa och personer med missbruksproblem. Den uppsökande verksamheten syftar till att hjälpa personer i

behöv av stöd och hjälp till stödinsatser inom socialtjänsten eller hälso- och sjukvården, och till att stärka egen förmåga till att se lösningar på sin situation. Att förebygga hemlöshet är viktig målsättning i verksamheten. Det sker genom stöd till den enskilde med att fullfölja ansvaret som hyresgäst att betala hyran och att sköta sitt boende. Det sker också genom att hjälpa enskilda till att komma tillrätta i en ny bostad och hjälp med att känna trygghet i bostaden. I många fall liknar verksamheten insatsen personligt ombud med hjälp till att ta kontakt med myndigheter och rådgivning om hur man kan få hjälp. Brobygget deltar ofta som personligt stöd vid möten med socialtjänsten eller sjukvården. Deltagande vid SIP-möten förekommer regelbundet. Enskilda får kontakt med Brobygget genom Frälsningsarméns caféverksamhet, genom att anhöriga eller att myndighetspersoner kontakter verksamheten. Kontakt via socialtjänstens öppna verksamheter förekommer också.

Socialnämnden och omsorgsnämnden beslutade 2018 om ett treårigt verksamhetsbidrag med 270 000 kr vardera per år.

Ekonomiska konsekvenser

Ej aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse, daterad den 30 april 2021
- Bilaga 1, Verksamhetsberättelse från Brobygget 2020, daterad januari 2021

Socialförvaltningen

Tomas Odin
Direktör

VERKSAMHETS- BERÄTTELSE

Brobygget
Frälsningsarmén
2020



Frälsningsarmén
Sankt Persgatan 20
573 20 Uppsala
Tel 073-9209373, 073-9204811, 073-3707039

Epost: brobygget@fralsningsarmen.se
uppsala@fralsningsarmen.se

Brobygget står för boendestöd, rådgivning och omsorg. Det är tänkt att vara ett stöd för att förhindra missbruk och hemlöshet och har kommit till utifrån ett behov av mer omsorg om människor med missbruksproblematik och psykisk ohälsa. Huvudman har hela tiden varit Frälsningsarmén

Brobygget vill

- Arbeta för att undvika hemlöshet, hjälpa hemlösa att finna ett boende, men också hjälpa till att hitta nya lösningar där boendet inte fungerar.
- Hjälpa människor att ta tillvara sina rättigheter och använda samhällets resurser.
- Arbeta för att förebygga psykisk ohälsa och återfall i missbruk.
- Ge social träning.
- Nå ut med information om de behov och de trender som eventuellt finns hos målgruppen eller arbetsområdet.
- Arbeta för ett gott samarbete med andra aktörer och myndigheter.
- Vara en bro mellan individen och det individen behöver en bro till.

Metod

Brobygget vill arbeta på ett förebyggande sätt. Vi vill samarbeta med andra verksamheter där målgruppen finns. Vi vill informera myndigheter, sjukvård, bostadsföretag och andra liknande aktörer om Brobygget. Information om oss sprids genom anslag från oss där målgruppen rör sig. Brobygget är inte en myndighet vilket många gånger kan underlätta en första kontakt när man söker stöd och hjälp. I vårt arbete vill vi stärka klientens egna nätverk och den egna förmågan att kunna samarbeta utifrån sina förutsättningar. Det gäller berörda myndigheter och andra aktörer. En del av Brobyggets arbete innebär att skingra ensamhet och inspirera till nya intressen, att stimulera den egna förmågan till personlig utveckling och balans i livet. Vi kan erbjuda gruppaktiviteter och gemenskap på Frälsningsarmén som tex Öppen dörr, utflykter, gudstjänster m.m. Vi har även möjlighet att ge praktisk hjälp som tex skjutsa till läkarbesök, delta på myndighetsmöten men även administrativt så som hjälp att fylla i papper, göra ansökningar, överklaganden osv. Brobygget erbjuder samtalsstöd och rådgivning. I vårt arbete gör vi även hembesök, det kan vara för en stunds social samvaro men även för att det kan kännas bekvämare för klienten att träffas i hemmiljö.

Avtalet med Uppsala kommun

Brobyggets uppdrag är att ha uppsökande verksamhet för personer i Uppsala kommun som har ett psykiskt funktionshinder och/eller missbruksproblematik.

Vårt arbete ska vara förebyggande så att man kan lösa brukarens behov genom tidiga insatser som inte kräver ett myndighetsbeslut. Vårt förhållningssätt i verksamheten ska vara präglad av en helhetssyn och respekt för den enskildes integritet och självbestämmande samt tilltro till och stimulans av den enskildes förmåga.

Brobygget ska också arbeta för att ha kännedom om verksamheter som riktar sig till målgruppen, kommunens policys, planer och andra styrdokument.

Vi vil alltså ha en helhetssyn på människan, se individen och möta människor där de är. Vi vill arbeta förbyggande och motiverande och hjälpa till att lyfta fram de inneboende resurserna hos individen.

Brobygget 2020 höjdpunkter och verksamhet

Året började med en väldigt rolig julgransplundring. Där kåren, sociala arbetet, och en hel del familjer som fått julhjälp kom och dansade, skrattade och sjöng. Glädjen var stor. Vi har på grund av Covid-restriktioner endast kunnat genomföra ett fåtal "Öppen dörr" på tisdagseftermiddagar. I samband med dessa har vi till viss del engagerat volontärer som har eller har haft kontakt med Brobygget. Vi hade även några andakter i samband med "Öppen dörr" där vi engagerade besökare/klienter som hade intresse av det i planering och läsning. Vi har haft tacokvällar tillsammans med kåren och KSA, gemenskapskvällar för boende på Sagahemmet. Vi har även regelbundet besökt Sagahemmet för kontakt med de boende och vi var med vid en minnesstund för en av de boende som avled under året i sviterna av cancer.

Vi har hjälpt och stöttat hemlösa till träningsboende, hjälpt några flytta ut från Sagahemmet till egna lägenheter och hållit kontakten med dom. Vi har jobbat vräkningsförebyggande och i något fall hjälpt klienten där vräkningen var oundviklig att inte drabbas av för stora ekonomiska konsekvenser.

Vi har hjälpt unga vuxna "hemmasittare", äldre och vuxna missbrukare både i aktivt missbruk och en bit in i tillfrisknande och drogfrihet, hemlösa och de med eget boende som behövt stöd att kunna fortsätta bo. Vi har hjälpt till vårdvistelse och efter vårdvistelse, varit med och vårdplanerat hos Landstingets olika avdelningar inom psykiatri, både personer med och utan barn. Vi har fått följa en kvinna från rättspsykiatrisk slutenvård till träningslägenhet och fast anställning som administratör. Vi har varit på Sagahemmet och hjälpt några flytta ut därifrån till egen lägenhet och följt upp dom. Vi har fått se en av Sagahemmets gäster bli frälst och komma med i församlingen och på så vis få nya nätverk.

Vi har fått se en ung kvinna utan socialt liv börja komma ut, skjutsat henne till utredning inom habilitering och arbetsförmedling, haft henne som volontär på kåren och följt hennes graviditet, bebis och nya liv som mamma och sambo. Vi har hjälpt äldre sjuka med missbruksproblem att få mer stöd och hemtjänst. Vi har mött människor med ätstörningar, barndomstrauman, uppväxter i skuggan av missbruk och psykisk ohälsa och med egna psykiska diagnoser och eget missbruk. Det har varit ensamhet, mobbing, och utanförskap. Vi har sett tillfrisknanden och brutna destruktiva mönster, men också människor som inte orkat bryta några mönster. Vi har klätt en hemlös som frös i sommarsandaler mitt i vintern. Vi har hjälpt en "ny-muck" från fängelse som inte lyckats ta emot hjälp under straffet och hamnat på gatan. Den personen hämtade vi upp och följde med till socialtjänsten och denne kom lagom till jul in på ett HVB-hem.

Brobygget har kontinuerligt varit på Sagahemmet två morgnar i veckan och tagit kontakt med de kvinnor som sovit på härbärgen. Vi har gett dom möjlighet komma med över till kåren och därifrån kunna dra i nödvändiga kontakter för att ordna upp deras situation.

Samverkan

Vi har samarbetat kring klienter med Husläkarmottagningen för hemlösa, Mottagningen för särskildvård, Psykiatri affektiva 3 a och b öppenvård och slutenvård, Stadsmissionen, Uppsala kommuns träffpunkt Tinget, Barn- och familj Socialtjänsten Gottsunda, Försörjningsstöd Uppsala, Bostadsenheten Uppsala Kommun, Alkohol- och narkotikaenheten Uppsala Kommun, Hela människan Gävle ang. EU-migranter. Sagahemmet och Uppsalahem AB bostadsföretag. Vi har även haft samrådgivning och dialog med besöksteam och boendestödjare inom kommunen kring gemensamma klienter. På grund av pandemin har det tyvärr inte blivit så mycket med fysiska nätverksmöten men vi har ändå vid ett par tillfällen mötts till nätverksmöten.

Personal

2 Behandlingsassistenter 100%

1 Frälsningsofficer 25% under första halvåret 2020

Vi har även ett nära samarbete med KSA (kårens sociala arbete)

Ekonomi

Vi har under året fått 540 000 kronor i anslag från Uppsala kommun. Frälsningsarmén har bidragit med 558 000 kronor.

Statistik

Januari

Samtal 10

Praktisk hjälp 8

Hembesök 5

Februari

Samtal 13

Praktisk hjälp 9

Hembesök 5

Mars

Samtal 15

Praktisk hjälp 10

Hembesök 3

April

Samtal 29

Praktisk hjälp 18

Hembesök 3

Maj

Samtal 18

Praktisk hjälp 10

Hembesök 5

Juni

Samtal 12

Praktisk hjälp 11

Hembesök 4

Juli

Samtal 1

Praktisk hjälp 1

Augusti

Samtal 15

Praktisk hjälp 7

Hembesök 5

September

Samtal 16

Praktisk hjälp 9

Hembesök 4

Oktober

Samtal 15

Praktisk hjälp 10

Hembesök 2

November

Samtal 20

Praktisk hjälp 10

Hembesök 3

December

Samtal 20

Praktisk hjälp 8

Hembesök 5

I summan för praktisk hjälp ingår även ledsagning

Det har varit ett speciellt år där vi inte kunnat engagera oss eller våra klienter så som vi brukar. Vi har ändå gjort vårt yttersta för att finnas till hands trots att till exempel öppen dörr varit stängd en stor del av året på grund av pandemin. Spontana samtal har ändå ägt rum och i perioder har klienter frivilligt engagerats i caféet och andra aktiviteter.

Till sist

När vi summerar detta coronaår ser vi att det har varit ett speciellt år med många begränsningar. Trots allt upplever vi att Brobygget har fått ge ljus och hopp till människor i en många gånger till synes hopplös situation.

Vi vill fortsätta att vara en länk för människor som på grund av missbruk och/eller psykisk ohälsa hamnar mellan stolarna, tappar motivationen, inte vet var man ska vända sig eller vad man har rätt till. Vi vill hjälpa till att hitta motivation att gå vidare, hjälpa till att hitta och bygga upp nya nätverk och samtidigt ta till vara individens egna, personliga resurser.

Så länge kvinnor måste lida och gråta
vill jag kämpa
Så länge barn och ungdom sakna skydd och vård
vill jag kämpa
Så länge fängelser äro fyllda
vill jag kämpa
Så länge det finns drinkare kvar
vill jag kämpa
Så länge det finns en vilseförd flicka på våra gator
vill jag kämpa
Så länge det finns en själ utan Guds ljus
vill jag kämpa

JAG VILL KÄMPA TILL SLUTET!

- William Booth, Frälsningsarméns grundare

Uppsala i januari 2021

Åsa Svensson och Ulrika Pettersson
Frälsningsarmén Brobygget Uppsala

